
法人名

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

1.

1.

支払手数料

（1）人件費

会議交通費

（2）その他経費

備品購入費

ボランティア評価費用

旅費交通費

保険料（ボランティア保険）

新聞図書費

経常外収益計
Ⅲ 経常外費用

0

0

その他経費計

420,000

113,310

1,931,777

0

10,500
135,228

0

0
1,550

0

87,985

印刷製本費
0

1,057,710

受取会費
正会員受取会費 85,000

科　　目
Ⅰ 経常収益

賛助会員受取会費

後見推進業務委託費

任意後見事業
福祉利用事業
相談支援事業

受取寄付金

受取助成金等

ボランティア評価費用

56,680

　　経常収益計

受取利息

0

（1）人件費
467,000

Ⅱ 経常費用

諸謝金

事業費

0

特定非営利活動法人　市民後見ひょうご

活動計算書
(単位：円)2019年4月1日から　2020年3月31日まで

会場借料
（2）その他経費

支援部交通費

水道光熱費

雑費

事業費計

諸謝金

会場借料

消耗品費

人件費計

支援部会議交通費
500,175

589,710

44,510
3,400

78,981

0

　　経常費用計

72,215

0通信運搬費

816,740

797,740
19,000

人件費計 468,000

研修費

事務局交通費 479,590

11,330

消耗品費
研修所修繕費

旅費交通費

0備品購入費

その他経費計

管理費

過年度損益修正損

管理費計

9,000

70,000

5,000

20,000
40,000

300,000

5,000

1,410,000

当初予算書

100,000

金　　額

15,000 100,000

事業収益

受取寄付金 69,151
69,151

法定後見事業

普及啓発事業 0

235,650

4,738,735
調査研究事業 5,259,805

ボランティア受入評価益

その他収益
200

400,000

20,000

1,000,000

165,000

228,740

36,000

1,850,000

2,950,200

1,200,000
20,000

1,000

18
36,018

5,464,974

200,000

10,000

0

200,000

450,000

200,000

0

2,748,517

当期経常増減額
Ⅲ 経常外収益

過年度損益修正益

賃借料（家賃）

支払手数料

雑費

研修所光熱水費

141,399

印刷製本費

評価備品
租税公課

0

0

17,597
16,000

50,000

1,658,747

1,210,000

3,806,227

60,000
1,000

100,000
100,000

通信運搬費

10,630

38,584

338,503



 

 

１

Ⅰ
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Ⅱ
（1）

（2）

1.

2.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

 

1.

 

△ 737,387
924,962

30,900

187,575

火災保険料（支援基金Ⅱ 不動産）
保守修繕費 (支援基金Ⅱの庭草刈代） 0

30,783慰霊葬祭費 （墓苑管理料等）

8

前期繰越正味支援基金Ⅰ（預貯金）額

事務経費（通信費・手数料等）

737,395
当期支援基金Ⅰ（預貯金）増減額

訴訟関係精算基金負担分 621,732
1,450

次期繰越正味支援基金Ⅰ（預貯金）額

0

8

32,560

Ⅱ支援基金Ⅰ（預貯金）支出

　　基金Ⅰ支出計

19,970被支援者の返済困難な立替金

Ⅰ支援基金Ⅰ（預貯金）受取
基金受取寄付金

金　　額

支援基金Ⅰ（預貯金）の注記      支援基金Ⅰ(預貯金）の運用状況

科　　目
2019年4月1日から　2020年3月31日まで (単位：円)

固定資産税（支援基金Ⅱ 不動産）

基金Ⅰ受取利息
　　支援基金Ⅰ（預貯金）受取計

基金Ⅰ受取寄付金
その他収益

0

会議交通費

その他経費計

受取利息

その他経費

　経常収益計

評価備品
業務委託費

338,503
166,966

事務局交通費

租税公課

72,215
500,175

0
72,215

479,590479,590

15,500

680
0 0

0

78,981

141,399

1,550 135,228
10,500

0
420,0000
113,310

17,597

3,400

0

0

0
16,000

420,000

38,584

136,778

544,685

0

113,310

141,399

△ 2,543,348 1,658,747

17,597
16,000

0

0

10,500

1,057,710 2,748,517

10,630
11,330

3,806,227
589,710 1,931,777 2,521,487

0
0

4,202,095

819,240  経常費用計

△ 8,005

0
442,740

26,500

　当期経常増減額 0202,240 3,919,49591,825△ 3,460

1,460 43,685
143,82564,685
86,325

3,460

雑費

870
保険料

34,9851,460

8,700

備品購入費
通信運搬費

消耗品費

研修費
印刷製本費

338,503

816,740
20,00019,000

1,284,74011,000

3,400

57,500

0 5,259,805

0

467,00021,000

100,000

普及
啓発
事業

管理費
調査
研究
事業

事業費計
法定
後見
事業

福祉
利用
事業

相談
支援
事業

任意
後見
事業

4,498,474
240,261

合計

56,680 235,650

ﾎﾞﾗ評価費用

会場借料

2,000

0

2,000

0

受取会費

受取助成金等

光熱水費

支払手数料

賃借料（家賃）

経常収益

諸謝金

人件費計

受取寄付金

ボラ受入評価収益

旅費交通費

支援部会議旅費

人件費
経常費用

科　　目

事業収入 228,740

2,154,889

(単位：円)
事業別損益の状況　　　　　　　　　　　　　　　　＊　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正
事業別損益の状況は以下の通りです。            　　NPO法人会計基準協議会）によっています。

次期繰越正味財産額

計算書類の注記

1,410,386

前期繰越正味財産額
当期正味財産増減額

訴訟関係費用
経常外費用計 1,410,386

248,361
法人税、住民税及び事業税
税引前当期正味財産増減額 248,361

0

56,680 235,650

27,885

57,570

57,500

21,000

14,060 392,100

376,500

1,440 49,960

468,000

0

375,500
1,000

11,000

4,738,735228,740

44,510

10,6300

0

0

0

69,151

1818

0

38,584

0
87,985

0

11,3300

100,000

0 240,261

1,264,740

69,151

36,000

797,740

205,169 5,464,974

0 5,019,544

36,0000

1,000

0

0
0

240,261
0

5,019,544

新聞図書費

1,906,528

0

2019年4月1日から　2020年3月31日まで (単位：円)
支援基金Ⅱ（不動産）の注記     支援基金Ⅱ(不動産）の運用状況

科　　目 金　　額
Ⅰ支援基金Ⅱ（不動産）受取
　　支援基金Ⅱ（不動産）受取計 0
Ⅱ支援基金Ⅱ（不動産）支出

訴訟関係精算基金負担分 5,698,000
　　基金Ⅰ支出計 5,698,000

当期支援基金Ⅱ（不動産）増減額 △ 5,698,000
前期繰越正味支援基金Ⅰ（預貯金）額 5,698,000
次期繰越正味支援基金Ⅰ（預貯金）額 0


